3

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                     «30» января 2020 года
Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Лобач С.Н.;

Члены Совета СБИ: Мухарев А.А., Гальченко П.Г., Егоров С.И., Михайлов В.А., Нефотькин М.В., Скрипник К.С., Соловьев С.Д., Федоров В.Ю.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.

Отсутствовали: Алексеев А.А. (полномочия приостановлены решением Совета СБИ от 07.08.2019 № 21); Созинов П.Б.
Приглашенные лица без права голоса:

Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.

Главный специалист-эксперт СБИ Семёнова О.Ю.

Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

Время начала заседания: 11 час. 00 мин.
Время закрытия заседания: 11 час. 30 мин.
Председательствующий на заседании: Лобач С.Н.

Секретарь: Артюшина В.Б.

Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.

Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.
_______________________________________________________________________________________
1. Об утверждении Отчета о проведенных проверках деятельности членов СБИ за 2019 год и о результатах этих проверок.

2. О возврате из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ ошибочно перечисленных обществом с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТМОНТАЖ » денежных средств;

3. О возврате из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СБИ ошибочно перечисленных обществом с ограниченной ответственностью «ТрэкСервис» денежных средств;
4. О добровольном прекращении членства в СБИ общества с ограниченной ответственностью «Энергосфера»;

5. О добровольном прекращении членства в СБИ общества с ограниченной ответственностью «Огнеупорные решения».
_____________________________________________________________________________

По первому вопросу слушали:

1.1. Артюшину В.Б., которая предложила членам Совета СБИ ознакомиться с Отчетом о проведенных проверках деятельности членов СБИ за 2019 год и о результатах этих проверок и высказать замечания.

В течение 2019 года проводились плановые и внеплановые проверки, предметом которых являлось соблюдение членами СБИ в 2019 году обязательных требований СБИ:

1.1.1 требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности;

1.1.2 требований законодательства Российской Федерации о техническом регулировании;

1.1.3 требований, установленных в стандартах на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных в стандартах СБИ;

1.1.4. Требований квалификационных стандартов СБИ, правил СБИ, условий членства и иных документов СБИ.

Проверки проводились в соответствии с Правилами контроля в СБИ.

1.2. Орган контроля СБИ рекомендует утвердить Отчет о проведенных проверках деятельности членов СБИ за 2019 год и о результатах этих проверок.

1.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Утвердить Отчет о проведенных проверках деятельности членов СБИ за 2019 год и о результатах этих проверок.

По второму вопросу слушали:

2.1. Шилова А.И. с информацией о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТМОНТАЖ» (ОГРН 1175321007003) (далее - ООО «ПМВН»), вх. от 29.01.2020 № 38, о возврате из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ ошибочно перечисленных денежных средств на сумму 12 000,00 (двенадцать тысяч) рублей, внесенных ООО «ПМВН» как членский взнос за 1 квартал 2020 года. В заявлении указаны все необходимые реквизиты и сведения, предусмотренные частью 4 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СБИ, заявление обоснованно.

2.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, Шилов А.И. рекомендует удовлетворить заявление ООО «ПМВН».

3.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил удовлетворить заявление ООО «ПМВН» о возврате из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ ошибочно перечисленных денежных средств на сумму 12 000,00 (двенадцать тысяч)  рублей, внесенных ООО «ПМВН» как членский взнос за 1 квартал 2020 года.

По третьему вопросу слушали:

3.1. Шилова А.И. с информацией о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «ТрэкСервис» (ОГРН 1165321058077) (далее - ООО «ТрэкСервис»), вх. от 29.01.2020 № 40, о возврате из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СБИ ошибочно перечисленных денежных средств на сумму 12 000,00 (двенадцать тысяч) рублей, внесенных ООО «ТрэкСервис» как членский взнос за 1 квартал 2020 года. В заявлении указаны все необходимые реквизиты и сведения, предусмотренные частью 4 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СБИ, заявление обоснованно.
3.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, Шилов А.И. рекомендует удовлетворить заявление ООО «ТрэкСервис».
3.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил удовлетворить заявление ООО «ТрэкСервис» о возврате из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СБИ ошибочно перечисленных денежных средств на сумму 12 000,00 (двенадцать тысяч)  рублей, внесенных ООО «ТрэкСервис» как членский взнос за 1 квартал 2020 года.
По четвертому вопросу слушали:

4.1. Семенову О.Ю. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Энергосфера» (ОГРН 1115321008472) (далее – ООО «Энергосфера»), вх. от 30.01.2020 № 41, о добровольном прекращении членства в СБИ в соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения о членстве в СБИ, утвержденного протоколом общего собрания членов СБИ от 25.04.2019 № 1.

4.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «Энергосфера» о добровольном прекращении членства в СБИ.

4.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

4.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Удовлетворить заявление ООО «Энергосфера» о добровольном прекращении членства в СБИ. Прекратить членство ООО «Энергосфера» в СБИ в соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения о членстве в СБИ.

По пятому вопросу слушали:

5.1. Семенову О.Ю. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Огнеупорные решения» (ОГРН 1155321008260) (далее – ООО «Огнеупорные решения»), вх. от 30.01.2020 № 42, о добровольном прекращении членства в СБИ в соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения  о членстве в СБИ, утвержденного протоколом общего собрания членов СБИ от 25.04.2019 № 1.

5.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «Огнеупорные решения» о добровольном прекращении членства в СБИ.

5.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

5.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Удовлетворить заявление ООО «Огнеупорные решения» о добровольном прекращении членства в СБИ. Прекратить членство ООО «Огнеупорные решения» в СБИ в соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения о членстве в СБИ.

	Председательствующий
	                                             С.Н. Лобач

	Секретарь
	                                             В.Б.Артюшина